
 
 

UCHWAŁA NR LXVIII/452/2024 
RADY POWIATU PROSZOWICKIEGO 

z dnia 18 kwietnia 2024 roku 

w sprawie Statutu Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Proszowicach 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym       (t.j. Dz. U. 
z 2024 r., poz. 107) oraz art. 11 ust. 2, art. 12 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2023 r., poz. 1270 z późn. zm.), Rada Powiatu Proszowickiego uchwala co następuje: 

§ 1. Uchwała się Statut Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Proszowicach, stanowiący załącznik do 
niniejszej Uchwały. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Proszowickiego oraz Dyrektorowi Powiatowego 
Centrum Pomocy Rodzinie w Proszowicach. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr V/37/2015 Rady Powiatu Proszowickiego z dnia 27 lutego 2015r. w sprawie 
Statutu Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Proszowicach 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodnicząca Rady Powiatu Proszowickiego 

 
 

Barbara Gacek 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 23 kwietnia 2024 r.

Poz. 3095



Załącznik do uchwały Nr LXVIII/452/2024 
Rady Powiatu Proszowickiego 
z dnia 18 kwietnia 2024 r. 

Statut Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Proszowicach 

Rozdział I. Postanowienia ogólne  

§ 1. 1. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Proszowicach zwane dalej „Centrum” jest jednostką 
organizacyjną podporządkowaną bezpośrednio Zarządowi Powiatu, wchodzącą w skład powiatowej 
administracji zespolonej, działającą w formie jednostki budżetowej. 

2. Centrum posiada NIP 682-14-52-717 oraz REGON 351620771. 

3. Siedzibą Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie jest budynek Starostwa Powiatowego w Proszowicach 
ul. 3- go Maja 72. 

4. Terenem działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie jest obszar następujących gmin, leżących 
w granicach Powiatu Proszowickiego: 

1) Koniusza, 

2) Koszyce, 

3) Nowe Brzesko, 

4) Pałecznica, 

5) Radziemice, 

6) Proszowice. 

§ 2. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie działa na podstawie przepisów: 

1) ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym, 

2) ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej, 

3) ustawy z dnia 27 sierpnia 1997r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 
niepełnosprawnych, 

4) ustawy z dnia 9 czerwca 2011r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, 

5) ustawy z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej, 

6) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych, 

7) ustawy z dnia 21 listopada 2008r. o pracownikach samorządowych, 

8) ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego, 

9) Uchwały Nr  V/20/99 Rady Powiatu Proszowickiego z dnia 22 marca 1999r. w sprawie utworzenia 
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Proszowicach, 

10) Zarządzenia Nr Starosty Powiatu Proszowickiego z dnia r. w sprawie wyznaczenia organizatora rodzinnej 
pieczy zastępczej w Powiecie Proszowickim, 

11) innych obowiązujących aktów prawnych i rozporządzeń wykonawczych do ww. ustaw, 

12) Uchwał Rady Powiatu Proszowickiego i Zarządu Powiatu Proszowickiego, a także zarządzeń Starosty 
Powiatu Proszowickiego i zarządzeń Dyrektora, 

13) niniejszego Statutu oraz Regulaminu Organizacyjnego. 

Rozdział II. Przedmiot i zakres działania  

§ 3. 1. Centrum realizuje zadania własne powiatu, zadania zlecone z zakresu administracji rządowej, 
zadania określone uchwałami organów powiatu oraz wynikające z przepisów prawa, nie zastrzeżone dla innych 
jednostek, w szczególności dotyczące: 

1) pomocy społecznej, 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 3095



2) pieczy zastępczej, 

3) przeciwdziałania przemocy domowej, 

4) wspierania osób z niepełnosprawnościami. 

2. Centrum realizuje także inne zadania powiatu przewidziane w przepisach prawa oraz podejmuje inne 
działania wynikające z rozeznanych potrzeb. 

3. Centrum pełni funkcję Organizatora rodzinnej pieczy zastępczej dla Powiatu Proszowickiego. 

4. Przy Centrum działa Ośrodek Interwencji Kryzysowej oraz Mieszkanie treningowe. 

5. W celu realizacji powyższych zadań, Centrum współpracuje z: 

1) organami administracji rządowej i samorządowej, 

2) organizacjami pozarządowymi, stowarzyszeniami, fundacjami, 

3) sądami, 

4) oświatą, 

5) kościołami i związkami wyznaniowymi, 

6) osobami fizycznymi i prawnymi, a także innymi podmiotami. 

Rozdział III. Organizacja i zarządzanie Centrum 

§ 4. 1. Centrum kieruje Dyrektor, który jest zatrudniany przez  Zarząd Powiatu. 

2. Dyrektor kieruje Centrum przy pomocy Zastępcy, Głównego Księgowego i samodzielnych stanowisk 
pracy; 

3. Dyrektor Centrum wykonuje uprawnienia zwierzchnika służbowego w stosunku do pracowników; 

4. Dyrektor ponosi odpowiedzialność za całokształt działalności Centrum. 

Rozdział IV. Gospodarka finansowa 

§ 5. 1. Centrum prowadzi gospodarkę finansową na zasadach określonych w przepisach o finansach 
publicznych.  

2. Podstawą działalności Centrum jest roczny plan finansowy. 

Rozdział V. Postanowienia końcowe 

Zmiany w Statucie dokonywane są w trybie właściwym dla jego uchwalenia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 3095


	UCHWAŁA NR LXVIII/452/2024 RADY POWIATU PROSZOWICKIEGO z dnia 18 kwietnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 4
	§ 5
	Załącznik 1 - Statut Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Proszowicach
	§ 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 1
	ust. 3 w zał.1 § 1
	ust. 4 w zał.1 § 1
	pkt 1 w zał.1 § 1 ust. 4
	pkt 2 w zał.1 § 1 ust. 4
	pkt 3 w zał.1 § 1 ust. 4
	pkt 4 w zał.1 § 1 ust. 4
	pkt 5 w zał.1 § 1 ust. 4
	pkt 6 w zał.1 § 1 ust. 4


	§ 2 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 2
	pkt 2 w zał.1 § 2
	pkt 3 w zał.1 § 2
	pkt 4 w zał.1 § 2
	pkt 5 w zał.1 § 2
	pkt 6 w zał.1 § 2
	pkt 7 w zał.1 § 2
	pkt 8 w zał.1 § 2
	pkt 9 w zał.1 § 2
	pkt 10 w zał.1 § 2
	pkt 11 w zał.1 § 2
	pkt 12 w zał.1 § 2
	pkt 13 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 3 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 3 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 § 3 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 § 3 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 § 3
	ust. 3 w zał.1 § 3
	ust. 4 w zał.1 § 3
	ust. 5 w zał.1 § 3
	pkt 1 w zał.1 § 3 ust. 5
	pkt 2 w zał.1 § 3 ust. 5
	pkt 3 w zał.1 § 3 ust. 5
	pkt 4 w zał.1 § 3 ust. 5
	pkt 5 w zał.1 § 3 ust. 5
	pkt 6 w zał.1 § 3 ust. 5


	§ 4 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 4
	ust. 3 w zał.1 § 4
	ust. 4 w zał.1 § 4

	§ 5 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 5




		2024-04-23T12:36:46+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




